МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
«КРАСНОЗНАМЕНСКАЯ  ШКОЛА» КРАСНОГВАРДЕЙСКОГО РАЙОНА

РЕСПУБЛИКИ КРЫМ
( МБОУ «Краснознаменская школа»)

ПРИКАЗ
22.09.2023г.                                с. Краснознаменка                                   № 436-а

О внесении изменений
в Порядок  организации
 питания обучающихся

  На основании  Постановления Администрации  Красногвардейского  района Республики
Крым «О внесении изменений в постановление Администрации Красногвардейского  района
Республики Крым от 23.08.2023г.  №239-п «Об утверждении Порядка организации питания
обучающихся  в  муниципальных  бюджетных  образовательных  учреждениях
Красногвардейского района Республики Крым», от 07.06.2023г № 65-2023 «Об утверждении
Порядка предоставления меры социальной поддержки по обеспечению льготным питанием
обучающихся  в  муниципальных  бюджетных  образовательных  учреждениях
Красногвардейского района республики Крым»
ПРИКАЗЫВАЮ

1. Внести изменения в Порядок  организации  питания обучающихся:
1.1. В   П.4.2  обеспечить   бесплатным  горячим  питанием  (завтрак)  обучающихся  5-11
классов  осуществляется  за  счет  средств  бюджета  муниципального  образования
Красногвардейский район Республики Крым исходя из денежной нормы 55,00 рублей в день
на  одного  ребенка  для  детей  следующих  льготных  категорий  зарегистрированных  на
территории Красногвардейского района:
-дети-сироты;
-дети, оставшиеся без попечения родителей;
-лица из числа детей сирот и детей, оставшихся без попечения родителей;
-дети с ограниченными возможностями здоровья;
-дети-инвалиды, посещающие муниципальные общеобразовательные учреждения;
- дети из малоимущих семей;
- дети из многодетных семей;
- обучающиеся  кадетских классов
-  дети  военнослужащих-  участников  специальной  военной  операции  на  территориях
Украины, Донецкой Народной Республики и Луганской Народной Республики, Запорожской
и Херсонской областей, независимо от места регистрации.
1.2. В   П.4.3.  обеспечить  бесплатным  горячим  питанием  (обедом)  обучающихся  1-11
классов  за  счет  средств  бюджета  муниципального  образования  Красногвардейский район
Республики Крым осуществляется исходя из денежной нормы 76,00 рублей в день на одного
ребенка  следующих  льготных  категорий зарегистрированных  на  территории
Красногвардейского района:
-дети-сироты;
-дети, оставшиеся без попечения родителей;
-лица из числа детей сирот и детей, оставшихся без попечения родителей;
-дети с ограниченными возможностями здоровья;
-дети-инвалиды,  посещающие  муниципальные  бюджетные  общеобразовательные

учреждения;
- дети из малоимущих семей;
- обучающиеся  кадетских классов
- дети из многодетных семей.

-  дети  военнослужащих-  участников  специальной  военной  операции  на  территориях
Украины, Донецкой Народной Республики и Луганской Народной Республики, Запорожской и
Херсонской областей, , независимо от места регистрации

2. Контроль за исполнением  данного приказа оставляю за собой.

               Директор                                                                                   И.Л. Хабибуллина
С приказом  ознакомлена                                                                      О.А. Приходько